
Løgismose Mejeri A/S

Årsrapport for 2012

CVR-nr. 20 27 51 70

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 14/6 2013

Henrik Bo Lund
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Løgismose Mejeri A/S
Ny Vestergade 2-4
5672 Broby

Telefon: 63636310
Telefax: 63636311
E-mail: saao@logismose.dk

CVR-nr.: 20 27 51 70
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Faaborg-Midtfyn

Bestyrelse

Jacob Grønlykke
Mikael Grønlykke
Steen Aalund Olsen

Direktion

Steen Aalund Olsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
Postboks 370
5100 Odense C

Pengeinstitut

Danske Bank

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Løgismose A/S.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabet driver virksomhed inden for produktion og handel med mejeriprodukter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2012 udviser et overskud på DKK 3.732.183, og selskabets balance pr. 31. december 2012 udviser en egenkapital på DKK 17.051.603.

Der er i årets løb foretaget nedskrivning på grunde og bygninger med TDKK 5.000

Om forløbet af selskabets virksomhed for regnskabsåret i øvrigt henvises til efterfølgende resultatopgørelse og balance med tilhørende noter.

For det kommende år forventes et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2012 DKK	2011 TDKK
Bruttofortjeneste		20.157.826	13.892
Personaleomkostninger		-6.662.215	-6.027
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1	-7.004.951	-1.448
Resultat før finansielle poster		6.490.660	6.417
Finansielle indtægter	2	13.895	25
Finansielle omkostninger	3	-35.547	-134
Resultat før skat		6.469.008	6.308
Skat af årets resultat	4	-2.736.825	-1.599
Årets resultat		3.732.183	4.709

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.500
Overført resultat	732.183	1.209
	3.732.183	4.709

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2012 DKK	2011 TDKK
Grunde og bygninger		2.832.818	8.295
Produktionsanlæg og maskiner		5.536.148	2.005
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		44.965	44
Materielle anlægsaktiver under udførelse		385.570	0
Materielle anlægsaktiver	5	8.799.501	10.344
Anlægsaktiver		8.799.501	10.344
Varebeholdninger		2.949.073	3.139
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.800.882	8.075
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		142.851	13
Andre tilgodehavender		412.145	232
Udskudt skatteaktiv		96.000	217
Periodeafgrænsningsposter		42.056	32
Tilgodehavender		15.493.934	8.569
Likvide beholdninger		67.673	4.316
Omsætningsaktiver		18.510.680	16.024
Aktiver		27.310.181	26.368

Balance 31. december

Passiver

	Note	2012 DKK	2011 TDKK
Selskabskapital		950.000	950
Overført resultat		13.101.603	12.369
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.500
Egenkapital	6	17.051.603	16.819
Kreditinstitutter		2.922.303	2.050
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.167.468	3.044
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.324.229	1.991
Selskabsskat		115.825	-198
Anden gæld		1.728.753	2.662
Kortfristede gældsforpligtelser		10.258.578	9.549
Gældsforpligtelser		10.258.578	9.549
Passiver		27.310.181	26.368
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Noter til årsrapporten

	<u>2012</u> DKK	<u>2011</u> TDKK
1 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	7.099.451	1.448
Gevinst og tab ved afhændelse	-94.500	0
	<u>7.004.951</u>	<u>1.448</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	9.760	0
Andre finansielle indtægter	4.135	25
	<u>13.895</u>	<u>25</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	11.462	0
Andre finansielle omkostninger	24.085	134
	<u>35.547</u>	<u>134</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.615.825	1.552
Årets udskudte skat	121.000	47
	<u>2.736.825</u>	<u>1.599</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	12.172.895	13.786.871	568.524	0	26.528.290
Tilgang i årets løb	0	5.128.280	40.309	385.570	5.554.159
Afgang i årets løb	0	-670.831	-35.128	0	-705.959
Kostpris 31. december	12.172.895	18.244.320	573.705	385.570	31.376.490
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.876.822	11.782.137	524.538	0	16.183.497
Årets nedskrivninger	5.000.000	0	0	0	5.000.000
Årets afskrivninger	463.255	1.596.866	39.330	0	2.099.451
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-670.831	-35.128	0	-705.959
Ned- og afskrivninger 31. december	9.340.077	12.708.172	528.740	0	22.576.989
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.832.818	5.536.148	44.965	385.570	8.799.501

6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	950.000	12.369.420	3.500.000	16.819.420
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Årets resultat	0	732.183	3.000.000	3.732.183
Egenkapital 31. december	950.000	13.101.603	3.000.000	17.051.603

Selskabskapitalen består af 9.500 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2012</u> DKK	<u>2011</u> TDKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 2.000, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	2.832.818	8.296

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

CVR-nr. 21 92 46 79 Løgismose A/S, Ny Vestergade 2, 5672 Broby
